[image: image1.png]g

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022                                              № 31                         х. Верхнеподпольный

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Информационное общество» за 2021 год
В соответствии с постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Информационное общество» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018 г. № 82, согласно приложению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Дашкову И.С.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского                                                                       А.Г. Ягольник

сельского поселения

Постановление вносит отдел экономики и финансов

Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения от 04.04.2022  № 31
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского
 поселения «Информационное общество» за 2021 год

Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018 № 82 была принята муниципальная программа «Информационное общество».

Основной целью программы являются развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения;

Реализация цели программы осуществляется путем решения следующих задач:

- проведение комплексной оценки территории Верхнеподпольненского сельского поселения на предмет информационных и телекоммуникационных технологий, соответствие их современным требованиям по безопасности и технического состояния телекоммуникационных технологий с учетом перспектив развития территории сельского поселения;
- выявление потребности в реализации информационных и телекоммуникационных технологий на территории  Верхнеподпольненского сельского поселения;
- разработка плана проведения мероприятий по развитию информационных и телекоммуникационных технологий
Целевыми индикаторами и показателями программы являются:

- доля рабочих мест в Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства;

- количество информационных систем, введенных в эксплуатацию;
-доля населения, использующего информационно телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Верхнеподпольненского сельского поселения
Сведения о достижении показателей (индикаторов) программы в 2021 году представлены в приложении 1 к настоящему отчету, отклонений значения показателя (индикатора) за отчетный период не выявлено.

Результаты реализации основных целей программы

в разрезе подпрограмм муниципальной программы

Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих мероприятий:

1) обеспечение доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления Верхнеподпольненское сельское поселение. С целью его реализации все нормативные правовые акты и наиболее важные объявления были опубликованы в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости», а также размещены на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2) защита информации на ПК сотрудников Администрации, с целью реализации которого, на все ПК сотрудников, работающих с персональными данными, установлена парольная защита.

3) создание развитие и сопровождение информационных систем, с целью реализации которого заключены договора с ИП Терехов, ОАО «Инфотекс Интернет ТРАСТ», ООО "ЭНИГМАДОН", ООО "СофтДон", ООО "Власть Инфо", КП РО «Информационная база ЖКХ», ИП Гончарова Т.Н., ООО «Пресс Информ», ООО «Партнер сервис»

4) развитие деятельности в сфере предоставления муниципальных услуг Верхнеподпольненского сельского поселения в электронном виде, с целью реализации которого используются системы: платформа государственных сервисов (ПГС), АРМ «Ведомство» и портал государственных и муниципальных услуг. На официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещены активные ссылки на получение социально значимых услуг в электронном виде.

 С целью регистрации граждан на портале «Госуслуги.ру», Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения была организована рекламная  компания по привлечению граждан к регистрации. На предприятиях и в учреждениях поселения состоялись информационные встречи.

Также в проведены работы по усовершенствованию сайта с целью увеличения уровня открытости и доступности деятельности органа местного самоуправления Верхнеподпольненское сельское поселение.
За 2021 год план мероприятий выполнен полностью. На территории поселения активно развивается информационное сообщество, доступ к информации о деятельности органа власти обеспечен в полном объеме.

Основная часть бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Программы в 2021 году, направлена на реализацию мероприятий. За 2021 год прошли все мероприятия в полном объеме и достигнуты запланированные результаты.

Результаты использования бюджетных ассигнований и

внебюджетных средств на реализацию мероприятий программы

Объем средств, предусмотренный муниципальной программой на 2021 год составил 226,8 тыс. руб.

Фактически осуществленные расходы по программе в 2021 году составили 222,0 тыс. руб., все средства местного бюджета. Процент исполнения составил 97,9%.

Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

В течение отчетного периода в муниципальную программу «Информационное общество» с целью уточнения затрат по программным мероприятиям были внесены изменения согласно постановлению Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения: от 30.12.2021 № 163.

Информация об эффективности муниципальной программы

«Информационное общество»

Оценка эффективности программы «Информационное общество» осуществляется по следующим критериям:

1. Критерий «Степень достижения целевых показателей программы», характеризует степень достижения целей и решения задач подпрограммы. Критерий рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]i

i

i

ЦИП

ЦИФ

КЦИ

=

где КЦИi – степень достижения i- го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы;

ЦИФi – фактическое значение i- го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы;

ЦИПi – плановое значение i- го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы.

Отношение фактически достигнутых результатов к целевым показателям,

утвержденным подпрограммой, приведено в таблице № 1. и таблице № 2.

Таблица № 1

	№

п/п

	Наименование показателей результативности
	Отношение фактического показателя, достигнутого в ходе реализации Программы, к показателю, утвержденному Программой

	1.
	Доля рабочих мест в Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, включенных в межведомственную  систему электронного документооборота и делопроизводства
	100/50=2,0

	2.
	Количество информационных систем, введенных в эксплуатацию
	1/1=1,0

	3.
	Доля населения, использующего информационно телекоммуникационную сеть «Интернет» для  взаимодействия  с  органами местного самоуправления  Верхнеподпольненского сельского поселения
	35/35=1,0

	7.
	Эффективность реализации Программы
	(2+1+1)/3*100%=133,3%

В соответствии с программой значение показателя «Степень достижения i-го целевого показателя программы» должно быть больше либо равно 1. Исходя из данных Таблицы №1  по итогам 2021 года программу можно считать эффективной.

2. Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат», характеризующий соответствие достигнутых результатов реализации мероприятий подпрограммы Программы затраченным ресурсам и уровень эффективности использования средств бюджета». Критерий рассчитывается по формуле:

[image: image3.wmf]i

БЗП

БЗФ

КБЗ

i

i

=

где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i- го мероприятия подпрограммы Программы;

БЗФi – фактическое значение бюджетных затрат i-го мероприятия подпрограммы Программы.

БЗПi – плановое (прогнозное) значение бюджетных затрат i- го мероприятия подпрограммы Программы.

Запланированный объем финансирования мероприятий подпрограммы «Информационное общество» на 2021 год составил 226,8 тыс. руб., фактический объем расходов по мероприятиям подпрограммы составил 222,0 тыс. руб., все средства местного бюджета. Процент исполнения составил 97,9%.

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы «Информационное общество» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Верхнеподпольненского сельского поселения «Информационное общество»

	Подпрограмма 1»Развитие информационных технологий»

	1.1
	Доля рабочих мест в Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
	%
	50
	50
	100
	-

	1.2.
	Количество информационных систем, введенных в  эксплуатацию
	штук
	1
	1
	1
	-

	1.3
	Доля населения, использующего информационно телекоммуникационную сеть «Интернет» для  взаимодействия с органами местного самоуправления  Верхнеподпольненского сельского поселения
	%
	35
	35
	35
	-

_1619531320.unknown

_1619531321.unknown